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Wynalazek dotyczy elektrycznych wtycz¬
kowych tulejek kontaktowych, złożonych z
dwóch podłużnie podzielonych części i o ty¬
le ulepszonych, że przy równoczesnem ob¬
niżeniu ko&ztów wykonania powiększona
jest zdolność dopasowywania się tulejek do
różnych średnic wtyczkowych trzpieni kon¬
taktowych.

Za podstawę nowej konstrukcji przyję¬
to zmianą konstrukcję, w której tulejka skła¬
da siię z dwóch części blaszanych, sprężynu¬
jących w stosunku do siebie i pracujących
jako układ dźwigniowy. W myśl wynalazku
sprężynujące połączenie obydwóch części
tulejki osiąga się zapomocą specjalnych

sprężyn. Sprężyny te, wykonane ze stalli, są
o wiele bardziej elastyczne i wytrzymałe,
niż części mosiężne tulejek, przewodzące
prąd. W stosunku do znanych konsłttukcyj,
w których części tulejek stanowią isame je¬
dyne elementy sprężynuj ć^ce, osiąga się
dzięki powyższemu zwiększoną zdolność do¬
pasowywania się tulejek wtyczkowych i
ich większą trwałość.

W dalazem rozwinięciu myśli przewod¬
niej wynalazku rezygnuje się całkowicie z
własnej sprężystości części tulejki i wyko¬
nywa się je z blachy sztywnej, przyczem
przynajmniej jedna część musi być osadzo¬
na obrotowo. Naprzykład, jedna z części



blaszanych jest umocowana na podstawie,
druga zaś osadzona na ttiej na zawiasach.
Przy takiej konstrukcji części tulejek nie
podlegają żadnym niszczącym zjawiskom
zmęczenia materjału, dizięki czemu osiąga
się bardzo długotrwałą -wtyczkową tulejkę
kontaktową. Możność użycia na tulejki
blach o dużym przekroju zwięksiza rów¬
nież obciążalność elektryczną tulejki kon¬
taktowej.

Sprężyny mogą być umieszczone w naj-
różnorodniejśzy sposób. W uwidocznionym
na rysunku przykładzie wykonania są one
ukształtowane jako sgarężyny płaskiej prze¬
chodzące przez obydwie części tulejek i po¬
siadające mniej więcej kształt litery S.

Na fig. 1 cyfrą 1 oznaczono podstawę
gniazdka wtyczkowego, cyfrą 2 — obydwa
zaciski .przyłączeniowe, cyframi 3 i 4 —
szczęki kontaktowe do bezpieczników pa¬
skowych. Pomiędzy kątownikami 4 i 4",
tworzącemi szczęki kontaktowe do osadza¬
nia bezpieczników paskowych, jest umoco¬
wana odnoga 5 połówki 6 tulejki kontakto¬
wej (fig. 3), oddzielnie przedstawionej na
fig. 2. Druga część 7 tulejki kontaktowej,
wykonana tak samo, jak część 6, ze sztyw¬
nej blachy, jest zawieszona obrotowo* w
wycięciu 9 części 6 zapomocą zaczepu 8.
Sprężyna płaska 10 w kształcie litery S
przechodzi przez wycięcia 11 i 12 w połów¬
kach każdej tulejki, przyczem opiera się
ona jednym końcem na połówce 7, drugi
zaś koniec jest umocowany w wycięciu 13,
wykonaniem w zagiętym końcu 14 połówki
6 tulejki kontaktowej.

W gniazdkach wtyczkowych bez bez¬
pieczników! paskowych odnoiga 5 połówki 6
tulejki kontaktowej jest umocowana bezpo¬
średnio na podstawie.

Na stykających się brzegach zewnętrz¬
nych 15 (fig. 3) połówek tulejek znajdują
się paisująoe do siebie występy 16 i wycię¬
cia 17, uniemożliwiające osiowe przesunię¬
cia części tulejki przy wyciąganiu wtyczki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa, złożona z dwóch podłużnie po¬
dzielonych części blaszanych, sprężynują¬
cych względem siebie i pracujących jako
układ dźwigniowy, znamienna tern, że sprę-
żyniujące połączenie części składowych tu¬
lejki osiągnięte jest zapomocą sprężyny
(10), niezależne] od części tulejek (6, 7).

2. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa według zastrz. 1, znamienna tern,
że sprężyna (10) jest płaska, ma kształt
zbliżony do łitery S i przechodzi -przez oby¬
dwie części tulejek.

3. Odmiana elektrycznej wtyczkowej
tulejki kontaktowej według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że części (6, 7) tulejek są wy¬
konane z blachy sztywnej i przynajmniej
j'edna z nich jest osadzona obrotowo.

4. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa według zastrz, 3, znamienna tern,
że jedna część (7) tulejki jest połączona
przegubowo z drugą częścią (6), umocowa¬
ną na podstawie.

5. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa według zastrz. 4, znamienna tern,
że połączenie przegubowe obydwóch części
tulejki jest uskutecznione zapomocą zacze¬
pu (8) jednej części, umieszczonego w wy¬
cięciu (9) drugiej części.

6. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa według zastrz. 4, znamienna tern,
że dolny brzeg przedłużenia jednej części
(6) tulejki jest zaopatrzony w odnogę (5),
odjgiętą doń pod kątem prostym.

7. Elektryczna wtyczkowa tulejka kon¬
taktowa według zastrz,. 1, znamienna tern,
że części (6, 7) tulejek są wyposażone na
stykających się brzegach zewnętrznych (15)
w dopasowane i współpracujące występy
(16) i wycięcia (17).
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